COMISSÃO ESPECIAL DESTINADA A PROFERIR PARECER AO PROJETO

DE LEI Nº 6.583, DE 2013, QUE DISPÕE SOBRE O ESTATUTO DA FAMÍLIA

REQUERIMENTO Nº     ,  DE 2015

(Do Sr. Anderson Ferreira)

Requer a realização de Audiência

Pública para debater políticas

públicas de saúde direcionadas à

entidade familiar.

Senhor Presidente:

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 255 do Regimento

Interno da Câmara dos Deputados, a realização de Audiência Pública para

debater políticas públicas, direcionadas à entidade familiar abordando pontos do

Projeto de Lei nº 6.583/13 , Estatuto da Família.

Sugiro que a indicação dos seguintes participantes:

 Pastor Silas Malafaia, Psicólogo, Presidente da Assembleia de Deus

Vitoria em Cristo;

 Sr. Toni Reis, Professor, lutador social e ativista pelos direitos

humanos.

Sala das Comissões, 08 de Abril de 2015.

Deputado ANDERSON FERREIRA

(PR/PE)